
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 4 г Советский» 

(МБОУСОШ № 4 г Советский) 

 

 П Р И К А З  

 

«19» апреля 2024 года                   №305 - о/д  

г. Советский 

 

О зачислении экстернов для прохождения промежуточной аттестации  

 

В соответствии с частью 3 статьи 34 Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации, на основании письменного заявления родителей 

(законных представителей) Байрамовой Г.Н., Воробьевой М.А и Положения  о формах, 

периодичности и порядке проведения текущего контроля успеваемости и промежуточной 

аттестации обучающихся МБОУСОШ № 4 г. Советский с целью установления соответствия 

уровня актуального развития обучающегося требованиям специальной индивидуальной 

программы развития (СИПР), для ребенка, имеющего ограниченные возможности к 

обучению 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Зачислить для прохождения промежуточной аттестации с 19.04.2024 г. экстернов: 

- Байрамову Айсмаю Кенен кызы, обучающуюся 6 класса по специальной индивидуальной 

программе развития (СИПР)  для ребенка, имеющего ограниченные возможности к 

обучению, связанные со значительными выраженными множественными нарушениями 

функции организма в форме семейного образования; 

- Байрамова Муртазали Кенан оглы, обучающегося 4 класса по специальной 

индивидуальной программе развития (СИПР)  для ребенка, имеющего 

ограниченные возможности к обучению, связанные со значительными 

выраженными множественными нарушениями функции организма в форме 

семейного образования; 

- Воробьева Арина Сергеевна, обучающуюся 4 класса по специальной 

индивидуальной программе развития (СИПР)  для ребенка, имеющего 

ограниченные возможности к обучению, связанные со значительными 

выраженными тяжелыми и множественными нарушениями развития функции в 

форме семейного образования; 

 

2. Смирновой Марине Евгеньевне, заместителю директора по учебно-воспитательной 

работе, председателю школьного психолого-педагогического консилиума: 

 

2.1. Разработать диагностический пакет для экстерна Байрамовой Асмаю  Кенен кызы за курс 

6 класса в соответствии с требованиями специальной индивидуальной программы развития 

(СИПР), для ребенка, имеющего ограниченные возможности к обучению, связанные со 

значительными выраженными множественными нарушениями функции организма в срок до 

10 мая 2024 г.; 

 

2.2 Разработать диагностический пакет для экстерна Байрамова Муртазали Кенан оглы за 

курс 4 класса в соответствии с требованиями специальной индивидуальной программы 

развития (СИПР), для ребенка, имеющего ограниченные возможности к обучению, связанные 

со значительными выраженными множественными нарушениями функции организма в срок 

до 10 мая 2024 г.; 

 

2.3  Разработать диагностический пакет для экстерна Воробьевой Арины Сергеевны, за 

курс 4 класса в соответствии с требованиями специальной индивидуальной 

программы развития (СИПР), для ребенка, имеющего ограниченные возможности к 

обучению, связанные со значительными выраженными тяжелыми и множественными 

нарушениями функции организма в срок до 10 мая 2024 г.; 



2.4. Провести консультирование законных представителей экстернов по прохождению 

промежуточной аттестации в соответствии с графиком консультирования 

(приложение 1);   

 

2.5. Довести до сведения Байрамовой Г.Н и Воробьевой М.А (законных 

представителей) экстернов даты проведения промежуточной аттестации в 

соответствии с п. 2.4. данного приказа в срок до 10 мая 2024 года; 

 

2.6.  Провести  промежуточную аттестацию экстернов в соответствии с графиком 

проведения промежуточной аттестации (приложение 2); 

 

2.7. Подготовить итоговый документ по результатам  промежуточной аттестации 

экстернов  в срок до 31 мая 2024 года. 

 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по 

УВР Охмак Людмилу Николаевну.   

 

 

 

 

 

 

Директор                                                  Е.А Кузьмина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Проект вносит: заместитель директора по учебно-воспитательной работе М. Е. Смирнова 

 

Отдел 

 

Исполнитель 

Тел 

 

Согласовано 

 

С приказом №305-о/д от 19.04.2024 г. работники ознакомлены: 

 

 Смирнова М. Е. 19 апреля 2024 г      

 Охмак Л. Н. 19 апреля 2024 г      

 Лоскутова Н. В. 19 апреля 2024 г      

 Шлопова Н. В. 19 апреля 2024 г      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу № 305-о/д от 19.04.2024 г. 

 

 

График проведения консультаций с законными представителями экстернов  

по прохождению промежуточной аттестации 

 

Ф.И.О. 

законного 

представителя  

Дата проведения Время 

проведения  

Ответственный, должность 

 

Байрамова 

Гюнель Низами 

кызы    

13.05.2024 г.  13.00-14.00 

 

Смирнова М.Е., заместитель директора по 

УВР, председатель ППк 

 

Воробьева Мария 

Алексеевна  
13.05.2024 г. 

 

14.00-15.00 

 

Смирнова М.Е., заместитель директора по 

УВР, председатель ППк 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 к приказу № 305-о/д от 19.04.2024  г. 

 

 

График проведения промежуточной аттестации 

на период с 16.05.2024 г.- 18.05.2024 г. 

 

Ф.И. ребенка Дата проведения Время 

проведения  

Ответственный, должность 

 

Байрамова 

Асмая 

16.05.2024 г. 12.00-13.00 Лоскутова Н.В., учитель-дефектолог 

17.05.2024 г. 12.00-13.00 Шлопова Н.В., педагог-психолог 
18.05.2024 г. 12.00-13.00 Смирнова М.Е., председатель ПМПк 

 

Байрамов 

Муртузали 

17.05.2024 г. 14.00-15.00 Шлопова Н.В.,, педагог-психолог 

18.05.2024 г. 12.00-13.00 
 

Воробьева 

Арина 

18.05.2024 г. 13.00-14.00 Шлопова Н.В.,, педагог-психолог 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	П Р И К А З

		2024-07-05T14:55:04+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4 Г. СОВЕТСКИЙ




